1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

VII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROMOTOR
DE JUSTIÇA SUBSTITUTO

EDITAL N.º 5 – MPE/RR – PROMOTOR, DE 30 DE JUNHO DE 2008

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA torna públicos o
resultado final na prova objetiva e o resultado provisório nas provas discursivas do VII
Concurso Público de provas e títulos para provimento de vagas no cargo de Promotor de
Justiça Substituto.
1 Resultado final na prova objetiva e resultado provisório nas provas discursivas, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova
objetiva, nota provisória na prova discursiva P2 e nota provisória na prova discursiva P3.
10000380, Adip Chaim Elias Homsi Neto, 59.00, 11.42, 10.34 / 10001289, Alberto Francisco
Cachuba Junior, 49.50, 13.85, 12.19 / 10001503, Alex Fadel, 46.00, 13.72, 12.52 / 10001565,
Alexandre Benevides Cabral, 46.50, 9.62, 13.37 / 10001425, Alexandre Jose Chaves Trindade,
48.00, 13.71, 15.64 / 10000945, Andre Gustavo Livonesi, 47.50, 11.57, 14.99 / 10000251, Andre
Nilton Rodrigues de Oliveira, 54.00, 12.60, 17.29 / 10000337, Antonia Marcia Sousa Barbosa,
46.50, 10.78, 11.41 / 10001560, Antonio Clesio Cunha dos Santos, 56.00, 11.91, 7.20 / 10001372,
Antonio Joao Palhano de Oliveira, 46.00, 11.51, 8.07 / 10001105, Arlete Wojcik, 45.00, 12.05,
12.75 / 10001305, Arryanne Vieira Queiroz, 44.00, 13.39, 10.00 / 10000293, Bernardo Fiterman
Albano, 51.00, 13.79, 8.13 / 10001445, Bruna do Amaral Santi, 51.50, 12.70, 8.31 / 10000763,
Carlos Alberto Melotto, 54.00, 14.81, 12.06 / 10000533, Carlos Firmino Dantas, 48.00, 12.66, 12.09
/ 10000971, Carlos Nestor Lima Passos da Silva Junior, 45.00, 14.47, 14.64 / 10001399, Carlos
Roberto Bittencourt Silva, 47.00, 12.78, 10.10 / 10000946, Caroline da Silva Braz, 45.50, 14.81,
9.89 / 10000500, Cicero Renato Pereira Albuquerque, 46.50, 15.12, 14.58 / 10000415, Cyntia
Cristina de Carvalho e Silva, 52.50, 12.46, 12.86 / 10000368, Daniel Balan Zappia, 53.00, 11.98,
10.17 / 10001577, Diana Soraia Tabalipa Pimentel, 46.00, 13.69, 13.47 / 10001546, Dila Mara
Freire Neves, 46.00, 12.50, 11.15 / 10001212, Edmara de Abreu Leao, 53.50, 13.47, 12.14 /
10000986, Eduardo Messaggi Dias, 47.00, 13.12, 14.72 / 10000425, Elaile Silva Carvalho, 45.50,
12.53, 15.53 / 10000091, Eusebio Tolentino Braga, 46.50, 12.48, 6.98 / 10000867, Fabio Antonio
Camargo Dantas, 48.50, 14.17, 12.54 / 10001550, Fabio Manzano, 50.00, 10.99, 12.19 / 10000753,
Fabio Roberto Machado, 57.50, 11.78, 10.42 / 10000467, Francisco Jose de Andrade Pereira,
48.00, 12.74, 11.38 / 10000998, Gustavo Faria Pereira, 51.00, 11.26, 12.54 / 10000351, Henrique
Maul Brasilio de Souza, 54.00, 14.82, 15.57 / 10000338, Iarly Jose Holanda de Souza, 49.00, 15.39,
10.98 / 10001096, Iverson Rodrigo Monteiro Bueno, 48.50, 11.83, 10.66 / 10000444, Jaime Pla
Pujades de Avila, 48.00, 0.00, 0.00 / 10000670, Jair Cortez Montovani Filho, 48.50, 13.59, 14.86 /
10000815, Joaquim Azevedo Lima Filho, 45.00, 11.36, 11.60 / 10001171, Joelma Laura Machado,
46.00, 13.04, 9.25 / 10001345, Jose Roberto Barbosa de Castro Filho, 46.00, 15.46, 11.39 /
10001506, Jovenilson Antunes Costa, 46.50, 12.10, 12.70 / 10000993, Karina Freitas Chaves, 47.00,
10.17, 12.66 / 10000295, Livia Vaz da Silva, 44.50, 11.59, 11.78 / 10000834, Luciano Cesar
Casaroti, 47.00, 11.19, 8.52 / 10000331, Lucimara Campaner, 53.00, 12.87, 12.00 / 10000735, Luiz
Alexandre Zacarkin Trentini, 48.00, 12.37, 10.60 / 10001022, Marcelo Eliseu Rostirolla, 53.00,

 2

10.47, 13.41 / 10000960, Marcelo Henrique de Campos Mangia, 45.50, 12.51, 10.15 / 10000043,
Marcelo Rodrigues da Cunha, 53.00, 10.77, 9.44 / 10000476, Marcia Domingos e Sa, 44.00, 13.33,
11.62 / 10001419, Marcia Regina Lacerda, 48.00, 11.68, 9.29 / 10000018, Marcilia Ferreira da
Cunha, 44.00, 12.78, 10.45 / 10000315, Marcio Pereira de Mello, 49.50, 10.53, 12.22 / 10001236,
Maria Clara Martines Morales Medeiros Scaranelo, 47.50, 6.64, 11.34 / 10000672, Mariano
Paganini Lauria, 54.50, 12.08, 11.86 / 10000791, Mario Jose de Assis Pegado, 44.50, 15.61, 13.42 /
10000327, Marisa Albuquerque Mendes, 46.00, 12.70, 12.05 / 10000483, Michel Francois Drizul
Havrenne, 48.00, 13.18, 13.70 / 10000794, Mirian Rodrigues de Almeida Welker, 48.50, 14.20,
12.25 / 10000851, Monike de Araujo Cardoso, 46.50, 12.82, 10.81 / 10001490, Osvaldo Taque,
53.50, 13.79, 10.21 / 10000765, Patricia Fernandes Gomes Costa Ferreira, 45.00, 13.10, 10.54 /
10001361, Paulo Alves Guimaraes, 44.00, 10.56, 6.44 / 10000937, Paulo Cesar de Azevedo, 56.00,
12.46, 13.29 / 10000774, Paulo Diego Sales Brito, 56.00, 14.84, 9.84 / 10001434, Paulo Jose
Martins Grama, 44.50, 10.58, 12.29 / 10001301, Pierro de Faria Mendes, 50.50, 10.96, 10.48 /
10001516, Priscila Amaro da Silveira Duval, 50.00, 10.72, 10.48 / 10001344, Rafael Matos de
Freitas Morais, 60.00, 13.73, 10.47 / 10000883, Rafael Molina Vita, 45.00, 10.11, 9.55 / 10001320,
Raphael Maia Rangel, 48.50, 11.27, 8.80 / 10001478, Renato Augusto Ercolin, 51.50, 11.93, 11.30 /
10001549, Ricardo Misko Campineiro, 45.00, 11.38, 13.40 / 10000459, Rilmo Braga Cruz Junior,
45.00, 11.68, 8.92 / 10000519, Silvio Abbade Macias, 44.50, 17.08, 12.55 / 10001420, Thiago
Scarpellini Vieira, 57.00, 12.24, 14.66 / 10000994, Thiago Silva Pereira, 44.00, 10.42, 11.23 /
10000646, Valmir Costa da Silva Filho, 52.50, 13.47, 10.12 / 10000770, Vitor Hugo Caldeira
Teodoro, 50.50, 13.37, 15.64 / 10000612, Wilton Luis de Carvalho, 44.00, 10.18, 7.71.
1.1 Resultado final na prova objetiva e resultado provisório nas provas discursivas dos
candidatos que se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva, nota provisória
na prova discursiva P2 e nota provisória na prova discursiva P3.
10001432, Jackson Wesley Valerio, 30.50, 8.21, 4.14 / 10001361, Paulo Alves Guimaraes, 44.00,
10.56, 6.44 / 10000720, Wellington Augusto de Moura Bahe, 39.50, 12.24, 10.11.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ter acesso às provas discursivas avaliadas e aos espelhos
de avaliação, bem como interpor recursos contra o resultado provisório nas provas discursivas,
das 9 horas do dia 3 de julho de 2008 às 18 horas do dia 4 de julho de 2008, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/mperr_prom2008, por meio do Sistema
Eletrônico de Interposição de Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da
prova discursiva avaliada e do espelho de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com
o Edital n.º 1 – MPE/RR – Promotor, de 27 de março de 2008, publicado no Diário do Poder
Judiciário do Estado de Roraima, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares da prova objetiva, em razão
das interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir

 3

do dia 10 de julho de 2008, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/mperr_prom 2008.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização
das justificativas.
3.2 O resultado final nas provas discursivas e a convocação para a inscrição definitiva e
sindicância serão publicados no Diário do Poder Judiciário do Estado de Roraima e divulgados na
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/mperr_prom2008, na
data provável de 22 de julho de 2008.

ALESSANDRO TRAMUJAS ASSAD
Procurador-Geral de Justiça do Ministério Público do Estado de Roraima